ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2022 - PR

105/2022

09/08/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CONCEITO COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI     (10655)

3

Óleo lubrificante multiviscoso para motor diesel SAE 15W40, com

nível de desempenho API CI-4, que atenda a especificação

MERCEDES BENZ 228.31, VOLVO VDS-4 MACK EO-0 PP07

RENAULT RVI-RDL 3, em balde de 20 litros. - Marca: EVORA

BAL 100,00  0,0000 548,00    54.800,00

5

Óleo para transmissão SAE 85W140 com nível de desempenho

API Gl-5, com propriedades de extrema pressão,  atendendo a

norma MIL - L - 2105D, em balde de 20 litros. - Marca: EVORA

BAL 30,00  0,0000 717,50    21.525,00

7

Óleo  lubrificante universal para tratores agrícolas, multi-usuais,

adequado para uso em transmissões, sistemas hidráulicos, freios

banhados a óleo, comandos finais e sistemas de arranque. Atende

API GL-4; SAE 30; ALLISON, balde de 20 litros - Marca:

IPIRANGA

BAL 15,00  0,0000 779,50    11.692,50

18

Óleo para conversores de torque e sistemas hidráulico, atendendo

á especificação ALLISON C-3, Viscosidade SAE 10W. Balde de 20

litros. - Marca: IPIRANGA

BL 30,00  0,0000 634,50    19.035,00

19

Óleo lubrificante para engrenagens hipóides que exijam

lubrificantes com nível de desempenho API GL-5. Viscosidade

SAE 80W-90, especificação MIL-L- 2105D, balde de 20 litros -

Marca: EVORA

BAL 15,00  0,0000 698,50    10.477,50

20

Lubrificante de base semissintética contendo aditivos EP (extrema

pressão), multiviscoso, formulado para engrenagens hipóides e

outros tipos de engrenagens com altas solicitações de carga.

Viscosidade SAE 75W-90; API GL 5; MIL-L-2105 D. balde de 20

litros - Marca: EVORA

BAL 5,00  0,0000 1.749,00    8.745,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

105/2022

37/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

24/08/2022

o registro de preço de óleo lubrificante e hidráulico, para a manutenção preventiva da frota municipal, para

a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES, para eventuais e

futuras aquisições, conforme as características e quantidades do anexo II e Termo de Referência do anexo

III do edital.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Ipumirim,   24   de  Agosto   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL

----------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2022 - PR

105/2022

09/08/2022

Folha:  2/3

CONCEITO COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI     (10655)

22

Óleo para uso em sistemas hidráulicos, comando final,

conversores de torque, sistemas de transmissão de equipamentos

CATERPILLAR e caixas de transmissão automática de diversas

marcas. Apresenta excelentes propriedades antifricção, elevada

resistência à formação de espuma e à oxidação.  TAC-4 SAE 30.

balde de 20 litros - Marca: EVORA

BAL 10,00  0,0000 788,00    7.880,00

Total do Fornecedor: 134.155,00

LUBRIFIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES E FILTROS LTDA.     (6943)

2

 TDH óleo especial ( fluído 10w 30 p/ transmissão-hidráulico)

Óleo de múltipla aplicação SAE 10W30, com nível de desempenho

API GL-4, que atenda as normas dos fabricantes JOHN DEERE

J20C, MASSEY FERGUSSON MF 1135, FORD/NEW HOLLAND

M2C 134D, GM ALLISON C-4 e CASE MS-1207, em balde de 20

litros. - Marca: EVORA

BAL 15,00  0,0000 619,00    9.285,00

4

Óleo Hidráulico ISO 68 que atenda as normas DIN.51524, parte 2/

categoria HLP, AFNOR NF E 48600, categoria HM, CETOP RP

91H BS 4231, categoria HSD, DENISON HF2, VDMA 24318, FZG

FORD M6C32, em balde de 20 litros. - Marca: EVORA

BAL 150,00  0,0000 518,00    77.700,00

6

Óleo para transmissão SAE 90 com nível de desempenho API

Gl-5, com propriedades de extrema pressão,  atendendo a norma

MIL - L - 2105D, em balde de 20 litros. - Marca: EVORA

BAL 10,00  0,0000 652,00    6.520,00

9

Óleo hidráulico ATF, atendendo a Classificação GM Tipo A sufixo

A, em balde de 20 litros. - Marca: EVORA

BAL 15,00  0,0000 645,00    9.675,00

10

Graxa lubrificante à base de sabão de lítio, grau NLGI-2, com faixa

de temperatura de trabalho de no mínimo 0ºC a 130ºC e ponto de

gota de no mínimo 180ºC, em balde de 20 kg. - Marca: EVORA

BL 30,00  0,0000 714,00    21.420,00

11

ÓLEO LUBRIFICANTE  AE 15W40 API SN CAIXA COM 12

LITROS, COM BASE SINTETICA PARA VEÍCULOS GASOLINA/

ALCOOL - Marca: SHELL

CX 15,00  0,0000 444,00    6.660,00

12

oleo lubrificante 5w40 100% sintetico para motores a gasolina,

etanol, GNV ou flex.Viscosidade SAE 5W-40; API SN; ACEA

A3/B4, A3/B3; VW 501 01/502 00/505 00; Renault

NR0700/RN0710; MB 226.5, 229.3, 229.5; Porsche A40; BMW

LL-01. caixa com 12 litros. - Marca: EVORA

CX 20,00  0,0000 523,00    10.460,00

14

Oleo lubrificante 5w30 100% sintetico cx/ 12 litros - Marca: EVORA

CX 20,00  0,0000 465,00    9.300,00

15

oleo lubrificante 5w20 caixa com 12 litros - Marca: EVORA

CX 15,00  0,0000 500,00    7.500,00

16

Óleo hidráulico de alto desempenho, com índice de viscosidade

elevado e baixo ponto de fluidez, desenvolvido especialmente para

sistemas que operem em condições severas de pressão e grandes

variações de temperatura. Atendendo as especificações ISO 46,

DIN 51524 parte 3 HLPV. Denison HF-0, HF-1 e HF-2; General

Motors LS-2; ISO 11158 Categoria HM e HV. BALDE DE 20

LITROS - Marca: IPIRANGA

BAL 40,00  0,0000 788,00    31.520,00

17

Lubrificante mineral, atenda a lubrificação de equipamentos

pesados que utilizam um único fluido para transmissão, diferencial,

sistema hidráulico e freios úmidos. Atende especificação API GL4

10w30,  John Deere J20C, AGCO  MS 1145, CNH MAT 3525,

Allison C-4.. Balde de 20 litors - Marca: EVORA

BAL 45,00  0,0000 649,00    29.205,00

Total do Fornecedor: 219.245,00

Ipumirim,   24   de  Agosto   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL

----------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  37/2022 - PR

105/2022

09/08/2022

Folha:  3/3

MAQPARTS PEÇAS LTDA     (11147)

1

Fluído de freio DOT 4 - especificação NBR 9292 tipo 4 , 500ml

caixa com 24 unidades - Marca: POWER BRIL

CX 4,00  0,0000 419,50    1.678,00

8

Óleo para transmissão SAE 50, atendendo a norma MIL 2104BC,

em balde de 20 litros. - Marca: EVORA

BAL 10,00  0,0000 824,50    8.245,00

13

Óleo lubrificante para sistemas hidráulicos, que operem em

condições severas de pressão e temperatura. Classificação DIN

51524 parte 2 categoria HLP. Grau ISO 46. Embalagem de 20

litros. - Marca: EVORA

BAL 40,00  0,0000 598,50    23.940,00

21

Óleo mineral para sistemas de engrenagens hipóides que exijam

lubrificantes com níveis de desempenho enquadrados em

requisitos de Normas do fabricante ZF de sistemas de transmissão

tanto automotiva (que equipam vans, ônibus e caminhões) quanto

de embarcações (caixas de reversão). Viscosidade SAE 40. balde

20 litros - Marca: EVORA

BAL 5,00  0,0000 559,50    2.797,50

Total do Fornecedor: 36.660,50

Total Geral: 390.060,50

Ipumirim,   24   de  Agosto   de   2022.

----------------------------------------------------------------------

HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL

----------------------------------------------------------------------

Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim